

Bibliotekos kieme – mainytuvių šurmulyš

Praėjusį šeštadienį Kupiškio viešosios bibliotekos pievelėje surengtos mainytuvės. Čia buvo galima ne tik mainytis, parduoti ar dovanoti vaikišką techniką, drabužius, avalynę, žaislus ir kitus vaikų priežiūros daiktus, bet ir pabendrauti su tėvais, auginančiais savo atžalas.

Vilė LEŠČINSKIENĖ

Mainytuvių organizatorė bibliotekininkė Rūta Vilkienė tikino, kad šio renginio iniciatorės yra „Žirniukų“ klubo mamos. „Pačios klubo atstovės susirinko aktyviai, bet iš kitur mamų – mažai. Atrodo, ir sklaida buvo didelė: ir internete skelbėme, ir skrajutes visur platinome. Matyt, kas ir norėjo atvykti, atvėsus orams, persigalvojo“, – kalbėjo Viešosios bibliotekos darbuotoja.

Vienos mamos pardavinėjo nebereikalingus savo vaikų daiktus, antros mainė ar dovanavo. Atėjo ir tokių lankytojų, kurios norėjo čia



Judita Mičiūdaitė su dukrele nieko neatsivežė, o tik norėjo linksmai pabūti. Autorės nuotraukos

pabūti su kitomis mamomis ir pabendrauti.

Viena jų, Judita Mičiūdaitė, atvyko su dukra. Moteris sakė, kad jos abi yra aktyvios „Žirniukų“ klubo lankytojos. „Nieko neatsive-

žiau, tiesiog atvažiavau su dukrele gerai praleisti laiką“, – teigė mama.

Kita mama, Zita Švelnienė, atvažiavo čia prekiauti trimečio sūnaus išaugtais ir nebereikalingais daiktais. „Čia sūnaus išaugti praeitų metų vasaros drabužiai. Mano tikslas, kad nebenaudojami daiktai nedūlėtų spintoje, o būtų antrąkart ar net trečiąkart panaudojami. Brangiai neparduodu, už simbolinę kainą. Negaliu skųstis, keletą daiktų nupirko. Ir aš būčiau pirkusi, rudenį eisime į darželį, tai dairausi rudeninių drabužių sūnui, tačiau gaila, kad viskas čia, kiek žiūrėjau kitų mamų atneštus daiktus, skirti vaikams iki trejų metų“, – sakė Zita.

Nepaisant oro, matyti, kad pirmąkart surengtos tokio pobūdžio mainytuvės pavyko. Renginio pagalbininkai, jaunieji skautai, visus, didelius ir mažus, vaišino ant ugnies keptais bananais su šokoladu ir zefyrais, o mamos ir jų atžalos nekasdieniška ir turiningai praleido laiką.



Zita Švelnienė džiaugėsi, kad keletą sūnui nebereikalingų daiktų nupirko kitos mamos ir jie nebekabės spintoje.